

**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Holmboes Allé 12  
Postboks 537  
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

**Erik Jensen, Kragelund A/S**

## Årsrapport 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
*dirigent*

CVR-nr. 10 04 48 63  
127364 2513640 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Erik Jensen, Kragelund A/S  
Herredsvej 15, Kragelund  
8723 Løsning

Telefon: 75 89 36 55  
Hjemmeside: [www.kragelund-as.dk](http://www.kragelund-as.dk)

CVR-nr.: 10 04 48 63  
Stiftet: 1. juni 2000  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Gert Kristiansen (formand)  
Lars Bilberg  
Kaj Nyholm Jakobsen

### **Direktion**

Lars Bilberg

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Holmboes Allé 12  
8700 Horsens

### **Bank**

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 30. maj 2013 på selskabets adresse.  
Dirigent: Lars Bilberg

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er at drive håndværks- og entreprenørvirksomhed inden for byggebranchen.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.301 tkr. mod 1.129 tkr. sidste år. Selskabets aktivitetsniveau har været på et godt niveau set i forhold til markedet. Indtjeningsmarginalerne i branchen er pressede, men det er alligevel lykket at realisere en tilfredsstillende indtjening.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
			tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		21.965.832	25.632
Personaleomkostninger	1	-19.970.171	-24.121
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-719.342	-813
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		1.276.319	698
Finansielle indtægter	2	625.116	975
Finansielle omkostninger		-164.737	-166
<b>Ordinært resultat før skat</b>		1.736.698	1.507
Skat af ordinært resultat	3	-435.065	-378
<b>Årets resultat</b>		1.301.633	1.129
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.301.633	1.129

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	4		
Grunde og bygninger		1.685.091	1.816
Biler		660.595	944
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		718.239	724
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.063.925</b>	<b>3.484</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpemateriel		588.606	441
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.502.355	5.522
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	408.823	3.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.722.083	4.768
Andre tilgodehavender		714.877	944
Periodeafgrænsningsposter		49.500	50
		13.397.638	14.664
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>111</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>13.986.355</b>	<b>15.105</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>17.050.280</b>	<b>18.589</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført resultat		6.578.386	6.627
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>7.078.386</u>	<u>7.127</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>1.198.082</u>	<u>1.048</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		0	162
Leasingforpligtelser		36.691	0
		<u>36.691</u>	<u>162</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		202.684	156
Kreditinstitutter		2.112.776	2.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.725.325	4.249
Selskabsskat		291.764	0
Anden gæld		3.404.572	3.225
		<u>8.737.121</u>	<u>10.252</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>8.773.812</u>	<u>10.414</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>17.050.280</u>	<u>18.589</u>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>		
		tkr.		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	17.337.300	21.042		
Pensioner	1.741.309	2.009		
Andre omkostninger til social sikring	462.014	486		
Andre personaleomkostninger	<u>429.548</u>	<u>584</u>		
	<u>19.970.171</u>	<u>24.121</u>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	145.459	204		
Andre finansielle indtægter	<u>479.657</u>	<u>771</u>		
	<u>625.116</u>	<u>975</u>		
<b>3 Skat af ordinært resultat</b>				
Skat af ordinært resultat				
Skat af årets resultat	291.764	0		
Regulering af udskudt skat	<u>143.301</u>	<u>378</u>		
	<u>435.065</u>	<u>378</u>		
	<u>435.065</u>	<u>378</u>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
	<u>Ejendomme</u>	<u>Biler</u>	<u>Maskiner og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2012	2.832.864	3.328.444	3.752.344	9.913.652
Årets tilgang	0	0	353.826	353.826
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-212.550</u>	<u>-89.740</u>	<u>-302.290</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>2.832.864</u>	<u>3.115.894</u>	<u>4.016.430</u>	<u>9.965.188</u>
Afskrivninger 1. januar 2012	1.017.019	2.384.727	3.028.465	6.430.211
Årets afgang	0	-190.550	-89.740	-280.290
Årets afskrivninger	<u>130.754</u>	<u>261.122</u>	<u>359.466</u>	<u>751.342</u>
Afskrivninger 31. december 2012	<u>1.147.773</u>	<u>2.455.299</u>	<u>3.298.191</u>	<u>6.901.263</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<u>1.685.091</u>	<u>660.595</u>	<u>718.239</u>	<u>3.063.925</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:

Salgsværdi af ikke-slutfaktureret produktion	29.312.881	63.582
Modtagne acantobetalinge	-28.904.058	-60.202
	<u>408.823</u>	<u>3.380</u>

#### 6 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	6.626.753	7.126.753
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.301.633	1.301.633
Anskaffelsespris egne aktier	0	-1.350.000	-1.350.000
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<u>500.000</u>	<u>6.578.386</u>	<u>7.078.386</u>

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 162 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 1.685 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 2.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt 1.500 tkr., der giver pant i driftsmidler og goodwill. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld. Endvidere er der stillet virksomhedspant på 6.000 tkr. overfor selskabets pengeinstitut.

Der er stillet sædvanlige arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede arbejder for ialt 13.685 tkr.

Der er afgivet transport til selskabets pengeinstitut i et tilgodehavende på op til 23.000 tkr. Tilgodehavendet udgør pr. 31. december 2012 860 tkr. Herudover er der ikke-fakturerede igangværende arbejder pr. 31. december 2012 for 551 tkr.